2

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

25 марта 2021 года № 180
О внесении изменений в Положение о Президиуме Чебоксарского городского Собрания депутатов, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 14 апреля 2011 года                № 155
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                        № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 6 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,
Чебоксарское городское Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. Внести в раздел III «Порядок работы Президиума» Положения о Президиуме Чебоксарского городского Собрания депутатов, утвержденного решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 14 апреля 2011 года № 155 (в редакции решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 декабря 2016 года № 595), следующие изменения:

1) пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«В период введения на территории Чувашской Республики режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации заседания Президиума могут проводиться дистанционно в режиме видеоконференцсвязи с использованием программно-технических комплексов.»;

2) дополнить пунктом 3.12 следующего содержания:

«3.12. В исключительных случаях по поручению главы города Чебоксары – председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов допускается принятие решения Президиума путем персонального опроса членов Президиума. Решение Президиума, принимаемое опросным путем, подписывается главой города Чебоксары – председателем Чебоксарского городского Собрания депутатов, а в его отсутствие или по его поручению – одним из заместителей главы города Чебоксары – председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов при наличии подписей более половины членов Президиума, высказавшихся за его принятие.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности (Н.Н. Владимиров).

Глава города Чебоксары

                          О.И. Кортунов